LISTA PËR KONTROLLIM
- versioni i plotë -

Emri i ligjit: Ligji për rrugët publike
Subjekte të mbikëqyrjes:				
Shërbimi kompetent për inspektime: Sektori Inspektorati i Qytetit të Shkupit – Seksioni për inspektim të komunikacionit rrugor dhe për inspektim të rrugëve

Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 

	Titulli i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Selia e subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Numri i vetëm i amzës (numri tatimorë) i subjektit
	
	

	Shifra dhe titulli i veprimtarisë kryesore të subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Emri/mbiemri i përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes
	
	



Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 

	Data dhe vendi i realizimit të mbikëqyrjes
	

	Lënda e mbikëqyrjes inspektuese
	

	Emri/mbiemri i inspektorit
	





	Numri i nenit
	Obligimi ligjor / kërkesa
	Harmonizimi
	pika
	Numri i nenit
	Dispozita kundërvajtëse

	Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Regjimi i përkohshëm i komunikacionit

	Neni 47-а
	Vallë kanë vepruar në kundërshtim me projektin e lejuar të komunikacionit për regjim të përkohshëm të trafikut?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 77

	Gjoba në shumën prej 5.000 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik.
	

	                                                      Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Shfrytëzimi i rrugës

	Neni 33
	A posedojnë lejen për shfrytëzimin e lëshimit në përdorim të rrugës publike? 
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 77

	Gjoba në shumën prej 5.000 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik.
	

	                                                    Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Vendosja e rrjetit të telefonisë, telegrafisë dhe i rrjetit të kabllove të tjera, rrjete të energjisë elektrike me tension të ulët përkatësisht rrjete të furnizimit, kanalizimit, ujësjellësit, ujërave të ngrohtë dhe instalime të ngjashme.

	Neni 40
	Vallë posedojnë lejen për vendosjen e rrjetit të telefonisë, telegrafisë dhe i rrjetit të kabllove të tjera, rrjete të energjisë elektrike me tension të ulët përkatësisht rrjete të furnizimit, kanalizimit, ujësjellësit, ujërave të ngrohtë dhe instalime të ngjashme?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 78
	Gjoba në shumën prej 3.000 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik.
	

	                                                  Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Vendosja dhe shfrytëzimi i mbishkrimeve dhe i tablove të reklamimit

	Neni 45
	Vallë posedojnë lejen për vendosjen dhe shfrytëzimin e mbishkrimeve dhe i tablove të reklamimit në suaza të brezit rrugorë dhe mbrojtës në rrugën publike?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 79
	Gjoba në shumën prej 2.500 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik.
	

	                                                    Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Mënjanimi i automjeteve të dëmtuara dhe të defektizuara nga rrugët komunale dhe lokale në territorin  e Qytetit të Shkupit.

	Neni 64-а
	Vallë posedojnë licencën për mënjanimin e automjeteve të dëmtuara dhe të defektizuara nga rrugët komunale dhe lokale në territorin  e Qytetit të Shkupit?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni  79

	Gjoba në shumën prej 2.500 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik dhe gjoba në shumën prej 100 deri në 300 euro në denarë do ti shqiptohet personit fizik. 
	

	                                               Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës:  Dokumentacioni teknik për vendosjen, zëvendësimin dhe mënjanimin e shenjave të komunikacionit dhe i pajisjeve mbrojtëse në rrugët publike

	Neni 53
	Vallë posedojnë dokumentacionin teknik për vendosjen, zëvendësimin dhe mënjanimin e shenjave të komunikacionit dhe i pajisjeve mbrojtëse në rrugët publike?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni  79

	Gjoba në shumën prej 2.500 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik dhe gjoba në shumën prej 100 deri në 300 euro në denarë do ti shqiptohet personit fizik.
	

	                                              Emri i kapitullit / i pjesës së dispozitës: Ndërtimi i rrugës për qasje

	Neni 46
	Vallë posedojnë lejen për ndërtimin e rrugës për qasje?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 78
	Gjoba në shumën prej 3.000 euro në denarë do ti shqiptohet  personit juridik, dhe gjoba prej 30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik. 
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